
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολι-
τών (ΚΕΠ) στο Δήμο Τροιζηνίας - Μεθάνων.

2 2η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2545/10-10-2022 
υπουργικής απόφασης «Πρόσκληση υποβολής 
προτάσεων για την επιλογή στρατηγικών τοπικής 
ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων 
στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-77-4.1 “ΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ 
ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ LEADER (ΤΑΠΤοΚ - 
ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ)” του στρατηγικού σχεδίου της κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027» (Β’ 5361).

3 Αυτοδίκαιη ένταξη μέλους Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, 
βαθμίδας Α’, του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης 
Υλικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστή-
μιου Ιωαννίνων, σε οργανική θέση.

4 Μετονομασία κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμο-
γών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών του Γενικού Νοσο-
κομείου Σερρών, με τα οριζόμενα στο άρθρο 35, 
παρ. 2 του ν. 5027/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18476 ΕΞ 2023 (1)

Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Τροιζηνίας - Μεθάνων. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 [όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (Α’ 125)], 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 [όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 40 
του  ν. 4024/2011 (Α’ 226)] το άρθρο 31 του ν. 3013/2002 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 102),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σχετικά με την 
πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

6. Το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 142).

7. Την υπ’ αρ. 1786/14-2-2022 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638).

8. Τo υπ’  αρ. 1645/29-3-2023 έγγραφο του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων με το οποίο διαβιβάζονται από-
φαση (ΑΔΑ: 6ΔΥΙΩΗΛ-ΞΑ8) του Δημοτικού Συμβουλίου, 
απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Τοπικής Κοινότητας 
Δρυόπης και σχετική κάτοψη κτιρίου, για την ίδρυση και 
λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην περιοχή της Δρυό-
πης, όπως και την ανάληψη εξ’ ολοκλήρου από το Δήμο 
όλων των δαπανών που προκύπτουν από την έναρξη 
λειτουργίας του νέου ΚΕΠ, καθώς και την στελέχωσή του 
με προσωπικό άλλων κλάδων του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 1054 του Δήμου Τροιζηνί-
ας - Μεθάνων, το οποίο θα λειτουργεί στην περιοχή της 
Δρυόπης με την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότη-
τες που περιγράφονται στο άρθρο 31 του v. 3013/2002 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 102), την 31η Μαΐου 2023.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 1054 θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δή-
μου Τροιζηνίας - Μεθάνων. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα 
λειτουργίας του ΚΕΠ 1054 θα καλύπτονται αποκλειστικά 
από το Δήμο Τροιζηνίας - Μεθάνων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2532

25733

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 11:41:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25734 Τεύχος B’ 2532/18.04.2023

Από την έναρξη λειτουργίας του παραπάνω ΚΕΠ θα 
λειτουργούν στο Δήμο Τροιζηνίας - Μεθάνων συνολικά 
τρία (3) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 737 (2)

2η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2545/10-10-2022 
υπουργικής απόφασης «Πρόσκληση υποβολής 
προτάσεων για την επιλογή στρατηγικών τοπικής 
ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων 
στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-77-4.1 “ΣΤΗΡΙ-
ΞΗ ΓΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ LEADER 
(ΤΑΠΤοΚ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ)” του στρατηγικού σχε-
δίου της κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027» 
(Β’ 5361). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματι-
κή περίοδο 2021-2027, Σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), όπως κάθε φορά ισχύει και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 12, το άρθρο 63 παρ. 9, καθώς και το 
άρθρο 65, παρ. 19.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 13.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 
2021 για τον καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 
για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανά-
στευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχεί-
ρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων, 
και ειδικότερα τα άρθρα 29-34 αυτού.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-

κής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 και ειδικότερα 
τα άρθρα 2, 9, 71, 73(2), 86(1) και 150.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 
και ειδικότερα το άρθρο 42(3) αυτού.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 
και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 1305/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 και (ΕΕ) 
υπ’ αρ. 307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρ-
μογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) 
υπ’ αρ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κα-
τανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

9. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

10. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19) με το οποίο διορίζεται 
ο Γεώργιος Γιωργαντάς Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

11. Τον ν. 2690/1999 (Α’ 45) με τον οποίο κυρώθηκε ο 
Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας.

12. Την υπ’ αρ. 4760/23-06-2021 απόφαση με θέμα 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών 
Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

13. Την υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινή υπουργική από-
φαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Διάρθρω-
ση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρα-
τηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 
2023-2027» (Β’ 5375).

14. Την υπ’ αρ. 2545/10-10-2022 υπουργική απόφα-
ση «Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για την επιλογή 
στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπι-
κών κοινοτήτων στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-77-4.1 
“ΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ LEADER 
(ΤΑΠΤοΚ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΤΟ-
ΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ)” του στρατηγικού σχεδίου της 
κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027» (Β’ 5361), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 
8.2.16 «Μέτρο 19 - Στήριξη για τοπική ανάπτυξη μέσω 
του LEADER (ΤΑΠΤΚ- Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων)», όπως ισχύει κάθε φορά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25735Τεύχος B’ 2532/18.04.2023

16. Το στρατηγικό σχέδιο κοινής αγροτικής πολιτι-
κής της Ελλάδας 2023-2027 και ειδικότερα το σημείο 
«Π3-77-4.1  - Στήριξη για τοπική ανάπτυξη μέσω του 
LEADER (ΤΑΠΤοΚ - Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων)» όπως κάθε φορά ισχύει.

17. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170/11.12.2015 από-
φαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 
την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας 2014-2020.

18. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2545/10-10-2022 υπουρ-
γικής απόφασης «Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για 
την επιλογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτο-
βουλία τοπικών κοινοτήτων στο πλαίσιο της παρέμβασης 
Π3-77-4.1 “ΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ 
LEADER (ΤΑΠΤοΚ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥ-
ΛΙΑΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ)” (Β’ 5361) του στρατηγικού 
σχεδίου της κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027», η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 346/16-02-2023 από-
φαση, ως ακολούθως:

1. Στο κεφάλαιο 9, σημείο 9.1:
- Η φράση «Για την υποβολή του Φακέλου Α ως κα-

ταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 28/04/2023» αντικα-
θίσταται με τη φράση «Για την υποβολή του Φακέλου 
Α ως καταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 12/06/2023»,

- η φράση «Για την υποβολή του Φακέλου Β ως κα-
ταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 31/05/2023» αντικα-
θίσταται με τη φράση «Για την υποβολή του Φακέλου 
Β ως καταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 12/07/2023».

2. Στο κεφάλαιο 9, σημείο 9.2:
- Οι φράσεις «Η προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής 

του Φακέλου Α λήγει στις 28/04/2023 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα Ελλάδος 14:00.

Η προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής του Φακέλου 
Β λήγει στις 31/05/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα Ελλά-
δος 14:00» αντικαθίστανται με τις φράσεις «Η προθε-
σμία ηλεκτρονικής υποβολής του Φακέλου Α λήγει στις 
12/06/2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα Ελλάδος 14:00.

Η προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής του Φακέλου Β λή-
γει στις 12/07/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα Ελλάδος 14:00.»

3. Στο Παράρτημα VΙΙ, το Κριτήριο Επιλογής με α/α Γ8 
αντικαθίσταται ως εξής:

«

Γ8

Ποσοστό δημόσιας 
δαπάνης
πληρωμών ως προς 
τη συνολική
δημόσια δαπάνη 
των ενταγμένων 
πράξεων έως την 
31/12/2022.**

Το κριτήριο αφορά ΟΤΔ 
που υλοποίησαν ΤΠ
κατά την περίοδο 2014- 
2020. Στον υπολογισμό 
του ποσοστού δεν 
λαμβάνεται υπόψη το 
Μέτρο που αφορά στις 
λειτουργικές δαπάνες*.

Εφαρμόζεται ο 
τύπος: (Ποσοστό 
απορρόφησης μείον 
30%) Χ 2 μονάδες. 
Μέγιστος βαθμός οι 
100 μονάδες και
ελάχιστος μηδέν (0).

0-100 1% 0%

*Στον υπολογισμό των λειτουργικών δαπανών θα πρέπει να συμπεριληφθούν και τα ποσά που αφορούν στη 
χρήση επικεφαλής ταμείου στις περιπτώσεις πολυταμειακών τοπικών προγραμμάτων

** Στον υπολογισμό της συνολικής Δημόσιας δαπάνης και της κατάταξης των θεματικών κατευθύνσεων δεν 
λαμβάνονται υπόψη οι αλλαγές βάση της πρόσθετης κατανομής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 14894 (3)

Αυτοδίκαιη ένταξη μέλους Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, 
βαθμίδας Α’, του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης 
Υλικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστή-
μιου Ιωαννίνων, σε οργανική θέση. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).
3. Το π.δ. 147/2099 (Α’ 189).

4. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-

στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 9716/23.1.2023 πράξη της Πρυτάνεως του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με θέμα: «Καθορισμός του τομέα 

ευθύνης, μεταβίβασης των επιμέρους αρμοδιοτήτων στους 

τέσσερις (4) αντιπρυτάνεις του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων και 

καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνεως» (Β’ 361).

6. Την υπ’  αρ. 6719/13.3.2014 διαπιστωτική πράξη 

ένταξης των μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π του κλάδου II σε θέσεις κα-

τηγορίας Ε.ΔΙ.Π.

7. Την υπ’ αρ. 1155/23.9.2016 τροποποιητική διαπιστω-

τική πράξη ένταξης μελών Ειδικού και Εργαστηριακού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25736 Τεύχος B’ 2532/18.04.2023

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙΠ.) κλάδου II, σε θέσεις 
κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π.

8. Το από 8.11.1982 δίπλωμα του Ε. Γεωργάτη, της Ανω-
τάτης Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών 
η οποία από το ακαδημαϊκό έτος 1982-1983 μετετράπη 
σε Τμήμα Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

9. Την υπό στοιχεία 134312/Ζ1/8.8.2018 διαπιστω-
τική απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την υπαγωγή τμημάτων του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου στις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),σύμφωνα με 
την οποία η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου 
σπουδών του Τμήματος Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλ-
λουργών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου οδηγεί 
στην απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών 
μεταπτυχιακού επιπέδου(integrated master),επιπέδου 
7,του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ.1145/
21.3.2023 Συνεδρίας της Συγκλήτου (υπ’  αρ.  12679/
27.3.2023) του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με θέμα: «Κα-
τανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 
Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».

11. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τη αυτοδίκαιη ένταξη του Εμμανουήλ Γεωργάτη του 
Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.),κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α’ του Τμήματος 
Μηχανικών Επιστήμης Υλικών, της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων, από προσωποπα-
γή σε οργανική θέση, λόγω απόκτησης των τυπικών 
προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Απριλίου 2023

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 

   Αριθμ. 220 (4)

Μετονομασία κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμο-
γών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών του Γενικού Νοσο-
κομείου Σερρών, με τα οριζόμενα στο άρθρο 35, 
παρ. 2 του ν. 5027/2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 126/17-02-2023 πράξη αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Γενικού Νοσοκομείου Σερρών με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2. Την υπ’ αρ. 3031/17-02-2023 διαπιστωτική πράξη 
Κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 184/14-03-2023 απόφαση τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 126/17-02-2023 πράξης Διοικητή.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/02-03-2023 
σύμφωνα με την οποία: «Όπου στις κείμενες διατάξεις 
προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυ-
τός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών» (Α’ 48).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112185/12-12-2012 υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Σερρών» (Β’  3323) και την υπό στοιχεία Υ4α/Γ.Π.33843 
/07-05-2014 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση του Ορ-
γανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Σερρών» (Β’ 1174).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.1994/18-01-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 36) περί παράτασης της 
θητείας του Διοικητή του Γ.Ν. Σερρών, αποφασίζουμε:

Την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/02-03-2023 (Α’ 48).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 7 Απριλίου 2023

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025321804230004*


